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۲۵۰۰ میلیارد تومان مجموع خسارت سیل به هرمزگان

مهدی دوستی از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس با 
جلسه هیأت دولت که به ریاست دکتر سید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شــد، گزارشی در خصوص اقدامات پیشگیرانه 
و امدادرسانی ها، میزان بارندگی ها و ورودی آب 
به ســدها و میزان خســارت های سیل در استان 
هرمزگان را ارائه و درخواست تأمین اعتبار مورد 
نیاز جهت جبران خســارت های سیل در استان 

هرمزگان را مطرح کرد.
دوســتی در ایــن گزارش در تشــریح اقدامات 
پیشــگیرانه جهت آمادگی بیشتر در پاسخگویی 
به بحران سیل در اســتان هرمزگان، عنوان کرد: 
تشــکیل جلسه ستاد پیشــگیری، هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاســخ به بحران در استان در 
تمامی ۱۳ شهرســتان استان هرمزگان با موضوع 
انجام اقدامات پیشگیرانه برای کاهش خسارات 
احتمالی، مکاتبه با دســتگاه های اجرایی و ابلاغ 
موارد لازم جهت اقدامات پیشــگیرانه و آمادگی 
برای ورود به فصل بارندگی، مکاتبه با دستگاه های 
اجرایــی جهت انجام اقدامات لازم برای مقابله با 
حوادث، صدور و ابلاغ هشــدارهای هواشناسی 
متعدد، اطلاع رسانی های لازم به صورت پیامکی 

به اعضا و فرمانداران بوده است.
وی ادامه داد: همچنین اطلاع رسانی های عمومی 
از طریق صدا و سیما، رسانه های مختلف، فضای 
مجــازی و …، توزیع متوازن ذخایر اقلام امدادی 
در کلیه شــعب جمعیت هلال احمر با توجه به 
پیش بینی های هواشناســی و میزان موجودی ها 
و خســارات احتمالــی، امکان ســنجی و اقدام 
برای برپایی اســکان اضطراری در نقاطی که در 
سیلاب های قبلی آسیب دیده بودند، آماده کردن 
پمپ های آب جهت تخلیه آب منازل، آماده سازی 
خودروها و تأمین و پیش بینی ســوخت آنها، از 

جمله اقدامات پیش از وقوع سیل بود.
دوســتی اضافه کرد: تقویت موجودی انبارهای 
جمعیــت هلال احمر با کمک ســازمان امداد و 
نجات، درخواســت و استقرار بالگرد جمعیت 
هلال احمر در مرکز استان، رصد و پایش شرایط 
جوی و ارتباط مســتمر با شهرستان ها، استقرار 
نیروهای امدادی داوطلب و کادر جمعیت هلال 
احمر در کلیه شهرستان ها برای آمادگی بیشتر از 
روز هشتم دی ماه با شروع بارش ها، ارتباط مستمر 
با مســئولان هواشناسی استان برای رصد سامانه 
بارشــی و پاکسازی بخشی از خورها و آبراه ها با 
بســیج امکانات دستگاه های مختلف در شهرها 
و روســتاها برای کاهش خســارات، از اقدامات 

پیشگیرانه در سیل اخیر بود.
وی در خصوص وقایع و وضعیت خسارت های 
اولیه ایجاد شــده پس از وقوع سیل در هرمزگان، 
بیان داشت: پر شدن و سر ریز اکثر سدهای استان 
از جمله سد بردول در شهر پارسیان، سد استقلال 
در شهر میناب، ســد شمیل و نیان در شهرستان 
بندرعباس، قطع آب ۱۴۹ روســتا و ۵ شهر که در 
کمترین زمان ممکن پس از ۲۴ ســاعت آب ۹۰ 
درصد روســتاها و شهرها وصل شد و تعدادی از 
مناطق که آب شــرب آنها توسط آب شیرین کن 

تأمین می شد پس از ۴۸ ساعت وصل شدند.
استاندار هرمزگان ابرازداشت: قطع برق ۳۱ روستا 
و برقراری شــبکه برق ۹۰ درصد از روســتاها و 
شــهرها پس از ۲۴ ساعت و تنها برق تعدادی از 
روســتاها بدلیل صعب العبور بودن و آبگرفتگی 
شدید پس از ۷۲ ساعت مجدداً وصل شد، مسدود 
شدن ۱۰ محور اصلی و مسدود شدن بیش از ۶۵ 
محور روستایی که با اعزام ماشین آلات به مناطق 
مسیرها بازگشایی شدند. از اقدامات زمان وقوع 

سیل بود.

وی اظهارداشت: قطع فیبر نوری در ۱۰ نقطه بین 
شــهری و ۳۸ نقطه روســتایی و برقراری شبکه 
ارتباطــی تلفن همراه، ثابت و اینترنت نهایتاً پس 
از ۲۰ ســاعت از زمان وقوع سیل، آب گرفتگی 
شدید معابر و منازل مسکونی شهر و روستاهای 
اطراف میناب به علت بارندگی شدید و همچنین 
باز نمودن دریچه های سد استقلال میناب جهت 
جلوگیری از شکســتن سد هم از جمله اقدامات 

لازم برای کنترل خسارت ها بود.
به گفته دوســتی، خســارت به منازل شهری در 
شهرســتان های میناب، بســتک، رودان، قشم، 
پارسیان، سیریک و بندرلنگه، خسارت به منازل 
روستایی در شهرستان های میناب، بستک، رودان، 
قشم، پارسیان، سیریک، بندرلنگه، خسارت شدید 
به مزارع کشاورزی که ریزش تگرگ و آب گرفتگی 
زمین های زراعی باعث ایجاد خسارت شدید به 
کشاورزان شده است، ایراد خسارت به تأسیسات 
برق، تیرهای برق، ترانس ها و ســیم های برق در 
ســطح استان، تخریب قسمتی از پل بزرگ شهر 
میناب و مسدود شدن مسیر که پس از ۲۴ ساعت 
این مسیر بازگشایی شد، خسارت به ۱۰ دستگاه 
پل در محور میناب – جاســک، خسارت به پنج 
دستگاه پل در روستای زهوکی، خسارت به یک 
دستگاه پل در شهر تیرور میناب و آب بردگی شانه 
راه ها و پل ها، از وقایع و خسارت های اولیه ایجاد 

شده پس از وقوع سیل در هرمزگان بود.
استاندار هرمزگان با اشاره به اقدامات انجام شده 
پس از وقوع سیل، تصریح کرد: امداد رسانی فوری 
و به موقع تیم های عملیاتی و امدادی، اعزام تیم های 

ارزیاب به مناطق تحت تأثیر سیل و آب گرفتگی، 
بررسی وضع سیل زدگان استان هرمزگان توسط 
رئیس جمهور محترم و تماس تلفنی معاون اول 
رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور، وزیر 
کشور و وزیر نیرو، بازدید وزرای محترم کشور و 
نیرو از مناطق سیل زده و تشکیل جلسات در محل 
شهرستان های سیل زده به منظور بررسی آخرین 
وضعیــت، بازدید رئیــس جمعیت هلال احمر 
کشور، رئیس سازمان امداد و نجات این جمعیت و 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از مناطق سیل 
زده، بازدید میدانی و مستمر بنده و سایر اعضای 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات 
پاسخ به بحران استان از مناطق سیل زده، بخشی از 

اقدامات انجام شده است.
وی افزود: همچنین اســکان اضطراری بیش از 
۲۰۰ خانوار سیل زده در روستای تنبک شهرستان 
میناب و محله سنگی شهر رودان، عملیات تخلیه 
اضطراری در برخی از روستاهای شهرستان های 
جاسک، میناب، پارســیان و رودان، توزیع بیش 
از ۹۱۹ دســتگاه چادر، هفــت هزار و ۲۲۶ تخته 
پتو، ســه هزار و ۷۲۲ تخته موکــت، ۱۸ هزار و 
۷۳۸ کیلوگرم نایلون، ۶۳۸ شــعله والور، دو هزار 
و ۲۸۲ بســته موادغذایی ۷۲ ساعته و سایر اقلام 
مورد نیاز بین سیل زدگان توسط جمعیت هلال 
احمر، توزیع ۷۰۰ بسته معیشتی بین خانوارهای 
سیل زده، توزیع بسته های غذایی ۷۲ ساعته و راه 
اندازی آشپزخانه امدادی سیار در شهرستان های 

رودان و بستک انجام شد.
دوستی خاطرنشان کرد: پیگیری و دستور اعزام 

ماشــین آلات راهســازی به منظور بازگشایی 
محورهای انسداد یافته و همچنین اعزام تیم های 
امدادی اســتان با ماشــین آلات و ابزار مختلف 
امدادرســانی، کمک به تخلیه گل و لای منازل 
توســط نیروهای داوطلب هلال احمر و سایر 
دســتگاه های امدادی، آبرسانی ســیار با انتقال 
اکیپ ها به روستاهای دچار مشکل که قطعی آب 
داشتیم، هشدار به مردم روستاهای در مسیر سد 
استقلال به منظور بازگشایی دریچه های تخلیه 
سد به رودخانه میناب و تخلیه مناطق جمعیتی 
پایین دست سد، انتقال و ارسال سوخت حمایتی 
نفت ســفید از انبار نفت شــهید رجایی پخش 
فرآورده های نفتی به مناطق ســیل زده و توزیع 
از طریــق تعاونی های عرضه کننده بین مردم با 
حضور و نظارت نمایندگان فرمانداری و هلال 
احمر بین متقاضیان شهرســتان ها برای وسایل 
گرمایشــی، اطلاع رسانی گســترده همگانی و 
صدور اطلاعیه ها و هشدارهای متعدد صادره در 
بخش های جوی، دریایی و کشــاورزی و اعلام 
آماده باش لازم به کلیه دســتگاه های اجرایی و 
برپایی اســکان اضطراری در محله ســنگی و 
روستای سرجو شهرستان رودان توسط جمعیت 
هلال احمر، از اقدامات انجام شده پس از وقوع 

سیل در هرمزگان بود.
دوســتی خاطرنشان کرد: با توجه به بررسی های 
صورت گرفته توســط گروه های کارشناســی 
و براســاس بروزرســانی ارزیابی هــا، مجموع 
خسارت های سیل در استان هرمزگان بالغ بر دو 

هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.

استاندار هرمزگان عنوان کرد؛

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان گفت: با توجه به بررسی های صورت  گرفته و براساس بروزرسانی ارزیابی ها، مجموع خسارت های 
سیل در استان هرمزگان بالغ بر دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها
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   اقتصاد کیش-       مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، افزایش سهم تجارت 
منطقه ای به ویژه با کشورهای حوزه خلیج فارس از طریق بنادر هرمزگان را در گرو 
هم اندیشی، تعامل و همفکری تمامی خدمات دهندگان زنجیره تامین کالا، لجستیک 

و صنعت حمل و نقل دریایی دانست.
علیرضا کرجی ران  در نشســتی مشترک با اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
وکشــاورزی بندرعباس با اشــاره به نقش بین المللی و منطقه ای سازمان بنادر و 
دریانوردی اظهار داشت: استان هرمزگان با بهره مندی از بیشترین گستره دریایی 
ســهم عظیمی از تجارت دریابرد کشور را به خود اختصاص داده؛ لذا آنچه مسلم 
است، هم اندیشی و همفکری برای تسهیل و ارائه راهکار به منظور کاهش مشکلات 
در حمل و نقل دریایی با فعالان حوزه اقتصادی این استان می تواند تسهیل گر ارائه 

خدمات بهتر و پررنگ شدن نقش این استان در مبادلات تجاری منطقه ای باشد.
وی با اشــاره به نقش منطقه ای ســازمان بنادر پیرامون ترانزیت از طریق کریدور 
شمال جنوب اشاره کرد و خاطرنشان کرد: در این موضوع مهم، ارگان های مختلفی 
مشارکت دارند که با برگزاری جلسات مستمر و احصاء مشکلات مطروحه از سوی 
آنها می توان گام مهمی را در جهت رونق صنعت حمل و نقل دریایی، ایجاد اشتغال 

پایدار و گسترده شدن سفره معیشتی ساحل نشینان برداشت.
تقویت بنادر کوچک؛ راهبرد توسعه دریا محور برای جامعه محلی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با تاکید بر اینکه بخش قابل توجهی از اشتغال 
در سواحل و رونق اقتصادی این مناطق از طریق بنادر کوچک محقق می شود، گفت: 
در حوزه استانی نیز توسعه بنادر کوچک از شهرستان جاسک تا پارسیان از اهمیت 
بســزایی برخوردار اســت، از این رو تقویت بنادر کوچک و بزرگ در این گستره 
ساحلی نقش های استانی آن را سپهر اقتصادی منطقه بیش از گذشته قوت می بخشد.

محمدی کرجی ران توسعه فعالیت های دریامحور و اقتصاد دریاپایه را در گروی 
فعال سازی بنادرکوچک دانست و گفت: با فعال سازی این بنادر می توان فرصت های 

خوبی را در اختیار تجار و صادرکنندگان قرار داد.
وی در این رابطه به موقعیت استراتژیک بندر »شیو« و نزدیکی این بندر کوچک به 
بندر الرویس قطر اشاره کرد و افزود: رسیدن به نقطه تعالی تجارت با این بازار مستعد 
از طریق بندر شیو نیازمند توسعه تجهیزات است و اگر امکانات و زیرساخت های 
لازم در این بندر فراهم شــود، می توانیم با کمترین هزینه حمل و نقل، صادرات و 

واردات را از این مکان با قدرت بیشتر انجام دهیم.
آمادگی  سازمان بنادر برای واگذاری بنادر به سرمایه گذاران صاحب ایده

مدیــر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی، خاطرنشــان کرد: برای تجهیز 
زیرســاخت های بندر شــیو به عنوان بندر ملکی تحت نظارت ســازمان بنادر، 
آمادگی های لازم برای واگذاری به بخش خصوصی فراهم اســت که امیدواریم تا 
قبل از ســال جدید، کار لایروبی این بندر به رغم هزینه های بالای آن با عمق پنج 
متر را آغاز کنیم. محمدی کرجی ران گفت: توسعه زیرساخت های بندری و حمل 
و نقل دریایی در استان هرمزگان علاوه بر اشتغال زایی، توسعه اقتصادی و اجتماعی 

منطقه را به دنبال خواهد داشت.
وی در پایان بر لزوم برگزاری جلســات هم اندیشــی و هم افزایی بین معاونان و 
کارشناسان بنادر و دریانوردی و فعالان عرصه حمل و نقل به صورت منظم ومداوم 

تاکید کرد.
یادآور می شــود؛ در ابتدای این نشســت اعضای اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و 
کشاورزی بندرعباس، مسائل و مشکلات و دیدگاه های خود را به ویژه در حوزه 
صادرات به کشورهای خلیج فارس مطرح و نقطه نظرات خود را با مدیران ارشد 

حوزه دریایی و بندری هرمزگان درمیان گذاشتند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان :

نیازمندهماندیشیاقتصادی
باکشورهایمنطقههستیم

اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان با صدور حکمی، عبدالرضا سالاری را به سمت 
سرپرست فرمانداری شهرستان رودان، منصوب کرد.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان در این حکم خطاب به عبدالرضا سالاری، آورده 
اســت: با عنایت به تخصص و تعهد جنابعالی و به موجب این حکم به ســمت 

سرپرست فرمانداری شهرستان رودان، منصوب می گردید.
انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی 
با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از نیروهای مجرب و توانا در 

انجام وظایف محوله، عمل کنید.
همچنین اینک که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید، 
امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف استان 
هرمزگان و شهرستان رودان دانسته و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و 
سربلندی جمهوری اسلامی ایران، کوشا باشید. توفیق روزافزون شما را آرزومندم.

شــایان ذکر است؛ عبدالرضا سالاری از نیروهای بومی و توانمند استان هرمزگان 
و اهل شهرســتان رودان است که سوابق اجرایی و مدیریتی مختلف شامل رئیس 
اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان رودان، مسئول کانون خدمت رضوی و 
نمایندگی آستان قدس رضوی در شهرستان رودان، مسئول هیأت رزمندگان اسلام 
شهرستان رودان و مسئول شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی شهرستان رودان را 

در کارنامه دارد

 با حکم استاندار هرمزگان؛ 

عبدالرضاسالاریسرپرستفرمانداری
شهرستانرودانشد

اقتصاد کیش -    معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: با 
توجه به گردشگر پذیر بودن استان ارائه آموزشی عمومی به گردشگران و مسافران 
برای حفظ محیط زیســت با بهره گیری از ظرفیت های مردمی به ویژه ســمن ها 

ضروری است.
علی رئوفی در نشست شورای توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد هرمزگان 
افزود: اجرای برنامه های آموزشی مرتبط با حفظ محیط زیست برای مردم به ویژه 

کودکان و نوجوانان برای نهادینه شدن این فرهنگ حائز اهمیت است.
وی بیان داشت: رهایی زباله ها در مناطق مختلف هرمزگان به ویژه جزایر محیط 

زیست این مناطق را در معرض خطر قرار داده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت بکارگیری 
از ظرفیت های مردمی برای حفظ محیط زیســت خاطرنشــان کرد: بکارگیری 
ظرفیت های مردمی و روش های علمی نقش بسزایی در حفظ محیط زیست دارد.

وی افزود: سازمان های مردم نهاد و سمن ها می توانند نقش مهمی در ترویج فرهنگ 
حفظ محیط زیست داشته باشند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری استان هرمزگان :

گردشگرانبرایحفظمحیطزیست
هرمزگانبایدآموزشببینند

اقتصاد کیش -  سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
با بیان اینکه برگزاری جشنواره های متنوع فرهنگی در هرمز در دستورکار است، 
گفت: طبق برنامه ریزی صورت گرفته این جشنواره ها در موضوع های مختلف، 
از پانزدهم بهمن سالجاری تا پانزدهم اردیبهشت سال آینده در این جزیره برگزار 

می شود.
علی فیروزی در نشست کارگروه ویژه توسعه جزیره هرمز افزود: این جشنواره ها 
متناسب با اسناد توسعه و پیشرفت و شرایط اقلیمی و بومی جزیره هرمز به مرحله 

اجرا خواهند رسید.
وی به اثرگذاری اقدام های فرهنگی اشاره کرد و اظهارداشت: مردم جزیره هرمز 
شهدای بسیاری را در راه انقلاب اسلامی و دفاع از ایران اسلامی تقدیم نموده اند 
کــه این جنبه مهم هرمز به عنوان جزیره ایثار و شــهادت، باید در برگزاری این 

جشنواره ها نمود داشته باشد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان همچنین با اشاره 
به اهمیت گردشگری دریایی در  هرمز تصریح کرد: باید برای این مهم برنامه ریزی 
و امکانات مناسب جهت گردشگری دریایی و همچنین ورزش های آبی در این 

جزیره ایجاد شود.
وی گفت: از طریق برگزاری این جشنواره ها باید با به کارگیری شیوه های نوین، 
جزیره هرمز در سطح وسیعی معرفی و جذب گردشگر برای این جزیره، افزایش 

یابد.
فیروزی همچنین از پیگیری ثبت جهانی جزیره هرمز خبر داد و خاطرنشان کرد: 
فرهنگ غنی و جاذبه های گردشگری جزیره هرمز باید به بهترین شکل معرفی و 

در معرض دید عموم قرار گیرد

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

جشنوارههایمتنوعفرهنگیاز۱۵بهمن
سالجاریدرجزیرههرمزبرگزارمیشود


